[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 августа 2024 года № 725
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Кировского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального
ремонта общего имущества в установленный срок
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 № 534 «О краткосрочном плане  реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы» и уведомлениями Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» (далее - региональный оператор) от 19.07.2024 № И-9547/2024, от 24.07.2024 № И-9707/2024 об отсутствии решения собственников помещений в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта общего имущества в  установленный срок, п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту в соответствии с предложением регионального оператора согласно Краткосрочному плану реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 № 534, согласно приложению.
2. Согласовать  предельно допустимую стоимость  работ и (или) услуг по  капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов в соответствии с предложением регионального оператора, согласно приложению.

3. Утвердить срок проведения работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению - 2025 год.
4. Утвердить источники финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов согласно предложению регионального оператора – за счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.
Глава администрации

         О.Н. Кротова
Разослано: в дело, Кировская городская прокуратура, ННГ, региональный оператор, ООО «УК Гарант Сервис», ООО «УК ЖИЛКОМ КИРОВСКИЙ», МКУ «УЖКХиО», коммунальный отдел
Утвержден
 постановлением администрации Кировского городского
поселения  Кировского  муниципальный район

Ленинградской области»
от  01 августа 2024 года № 725
                                                                                                           (приложение)
Перечень многоквартирных домов,  расположенных на территории муниципального  образования Кировское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области,  собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального  ремонта общего имущества   в установленный срок
	№ п\п

	Адрес МКД

	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Стоимость работ по капитальному ремонту, руб.

	Стоимость работ по строительному контролю, руб.

	1
	г. Кировск, бульвар Партизанской Славы, д. 4/2
	Капитальный ремонт крыши
	      13 996 843,99
	               299 532,46

	2
	г. Кировск,
 ул. Горького, д. 10
	Капитальный ремонт крыши
	      11 649 776,04
	                249 305,21

	3
	г. Кировск,
 ул. Маяковского, д. 5
	Капитальный ремонт внутридомовых  сетей электроснабжения
	        9 208 488,00
	                197 061,64

	4
	г. Кировск,
ул. Маяковского, д. 9/15
	Капитальный ремонт внутридомовых  сетей электроснабжения
	        6 724 188,00
	                143 897,62

	5
	г. Кировск, ул. Набережная, д. 1, кор. 2
	Капитальный ремонт крыши
	        9 308 133,53
	                199 194,06

	6
	г. Кировск, ул. Набережная, д. 1, кор. 4
	Капитальный ремонт крыши
	        8 522 462,00
	                182 380,69

	7
	г. Кировск, ул. Набережная, д. 1, кор. 5
	Капитальный ремонт крыши
	       8 965 313,54
	                191 857,71

	8
	г. Кировск,
ул. Новая, д. 18
	Капитальный ремонт крыши
	      11 356 350,16
	                243 025,89

	9
	г. Кировск,
ул. Советская, д. 13
	Разработка проектной (сметной)  документации на капитальный ремонт системы теплоснабжения
	   871 815,00
	0,00

	10
	г. Кировск,
ул. Краснофлотская, д. 4
	Капитальный  ремонт внутридомовых сетей водоотведения
	660 030,00
	14 124,64